
 

 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
25.02.2025 № 52/06 

пгт Опарино 

 О передаче муниципального имущества для нужд СВО  

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О 

специальной мере в сфере экономики и внесения изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 616», 

распоряжения Правительства РФ от 31.07.2023 № 2059-р «Об утверждении 

перечня видов техники, необходимой для осуществления решения транспортных 

задач в интересах гуманитарных миссий и отдельных задач в сфере обороны и 

безопасности на территориях ДНР, ЛНР, Запорожской области и Херсонской 

областях», решения Думы Опаринского муниципального округа от 21.12.2021 № 

07/10 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области», Устава муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Передать на безвозмездной основе для нужд Специальной военной 

операции следующее муниципальное имущество: 

№ п/п Наименование Количество, шт. Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 Автомобиль  

УАЗ – 390995-310 

1 414900,00 0,00 

2. Администрации Опаринского муниципального округа осуществить 

 



 

 

передачу, указанного в пункте 1 настоящего решения, имущества в войсковую 

часть, согласно заявки. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 
 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова 

                                                                                

Глава Опаринского муниципального округа                                     С.П. Зайцева 

 


